30.10.2025 II 23.1-1.40.22-54/25
Z-40.22-559 30. Oktober 2025
22. Juni 2028
DENIOS SE
Dehmer Straße 54-66
32549 Bad Oeynhausen
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE 100) mit einem Auffangvolumen bis 220 l
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Anzahl der Gitterroste sind in Tabelle 1 aufgeführt.
Tabelle 1: Typenbezeichnungen, Abmessungen, Auffangvolumen, Anzahl Gitterroste
Typenbezeichnung Abmessungen
L x B x H (mm)
Auffangvolumen
(Liter)
Anzahl der
Gitterroste (Einsteller)
ESW-6 715/680 x 390 x 68 6 -
ESW-12 715/680 x 390 x 96 12 -
classic-line 60 KK VS 1200 x 800 x 123 60 1
classic-line 120 KK VS 1350 x 1200 x 123 120 1
classic-line 220 KK VS 2700 x 1200 x 123 220 1
PolySafe 20 L, 400 x
400 x180 mm
400 x 400 x180 20 1
PolySafe 30 L, 592 x
400 x 180 mm
400 x 592 x 180 30 2*
PolySafe 40 L, 784 x
400 x 180 mm
400 x 785 x 180 40 2
PolySafe 80 L 785 x 785 x180 80 4
PolySafe 120 L 1170 x 785 x180 120 6
PolySafe 180 L 1170 x 1170 x180 180 9
PolySafe 20 L, 995 x
395 x 90 mm
995 x 395 x 90 20 4
PolySafe 26 L, 1265 x
395 x 90 mm
1265 x 395 x 90 26 5
PolySafe 30 L, 995 x
595 x 90 mm
995 x 595 x 90 30 4
PolySafe 40 L, 1265 x
595 x 90 mm
1265 x 595 x 90 40 5
* Die Stellebene besteht aus einem vollständigen und einem halbierten Gitterrost.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/

nach Tabelle 2 belastet werden.
Tabelle 2: Zulässige Belastungen
Typenbezeichnung Anzahl
Gittterroste
Maximale Belastung*
PolySafe 20 L, 400 x 400
x180 mm
1
PolySafe 30 L, 592 x 400 x
180 mm
2**
PolySafe 40 L, 784 x 400 x
180 mm
2
PolySafe 80 L 4
PolySafe 120 L 6
PolySafe 180 L 9
50 kg je Gitterrost (Einsteller)
7 Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen (AwSV) vom 18. April 2017 (BGBl I Nr. 22,
S. 905)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-559
Seite 8 von 8 | 30. Oktober 2025
Z200967.25 1.40.22-54/25
Typenbezeichnung Anzahl
Gittterroste
Maximale Belastung*
PolySafe 20 L, 995 x 395 x
90 mm
4
PolySafe 26 L, 1265 x 395 x
90 mm
5
PolySafe 30 L, 995 x 595 x
90 mm
4
PolySafe 40 L, 1265 x 595 x
90 mm
5
classic-line 60 KK VS 1 720 kg
classic-line 120 KK VS 1 1200 kg
classic-line 220 KK VS 1 3500 kg
* bei gleichmäßig verteilter Last
** maximale Belastung des halbierten Gitterrosts bei gleichmäßig verteilter Last 25 kg
(7) Das Betreten der Gitterroste (Einsteller) der Auffangvorrichtungen ist nicht zulässig, nur
die Stellebenen der classic-line 60/120/220 KK VS dürfen betreten werden.
(8) Die zulässige Belastung der Auffangvorrichtungen Typ ESW-6 bzw. ESW-12 beträgt
jeweils maximal 20 kg.
(9) Auf die Wände der Auffangvorrichtungen dürfen keine äußeren Lasten (außer Lasten aus
dem Flüssigkeitsdruck im Leckagefall) einwirken.
(10) Auffangvorrichtungen dürfen nur im leeren Zustand umgesetzt werden. Ein Umsetzen der
Auffangvorrichtungen mit aufgestellten Behältern/Gefäßen ist unzulässig.
4.1.2 Lagerflüssigkeiten
Die Auffangvorrichtungen dürfen nur für Behälter/Gefäße zur Lagerung von Flüssigkeiten
gemäß Abschnitt 1 (5) und (6) verwendet werden.
4.2 Unterhalt und Wartung
Beschädigte Auffangvorrichtungen, deren Funktionsfähigkeit durch die Beschädigung beein-
trächtigt wird, sind auszusondern.
4.3 Prüfung
(1) Die erforderlichen Prüfungen und Prüfintervalle während des Betriebes ergeben sich aus
den wasserrechtlichen Regelungen.

Ü-Zeichen jede Lieferung
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-13
Formstoff
(Tafeln aus
PE)
MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
und
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung/
Ü-Zeichen (bei
allgemein
bauaufsichtlich
zugelassenen
Tafeln)
jede Lieferung
Gitterroste
(Einsteller)
Hersteller,
Masse,
Geometrie,
Material
Anlage 2,
Abschnitt 2
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
2 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen
3 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-559 vom 30. Oktober 2025
Z201043.25 1.40.22-54/25
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE 100) mit
einem Auffangvolumen bis 180 l
Anlage 4
Seite 2 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff (Tafeln)
Für die Tafeln nach den Besonderen Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1 und Anlage 2,
Abschnitt 1 gelten Anforderungen nach Tabelle 2 dieser Anlage.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Überwachungswert*Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage
x y z
MFR in g/(10 min) DIN EN ISO 1133-14
MFR(190/5)
0,25 ± 0,05
Streckspannung in N/mm²   20   20   23
Streckdehnung in %
DIN EN ISO 527-1 und -25
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)   8,0   8,0   10,0
Sekantenmodul in N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
  1000   850   950
* entsprechend der Kennwerte der in den Zulassungsprüfungen verwendeten Formstoffe
x Auffangvorrichtungen Typ PolySafe 20 L, 400 x 400 x180 mm / 30 L, 592 x 400 x 180 mm / 40 L, 784 x 400 x
180 mm / 80 L / 120 L  und 180 L sowie ESW-6 und ESW-12
y Auffangvorrichtungen Typ PolySafe 20 L, 995 x 395 x 90 mm / 26 L, 1265 x 395 x 90 mm  / 30 L, 995 x 595 x
90 mm und 40 L, 1265 x 595 x 90 mm
z Auffangvorrichtungen Typ classic-line 60 KK VS, 120 KK VS und 220 KK VS sowie dazugehörige Stellebenen